Numemde?cc-oeclo

JEAN,

a e e e 4

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

Telefone: O xx 15 3259 8300

Endereço. Avenida Cônego João Clfmaco, 226- Tatuí/ SP

Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540
Site: www.calnaratatui.sp.gov.br, e mall: claudio.santosOcamaratalui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1937  A LAO
REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a .

Exma. Sra. Prefeita Municipal de Taluí, para que informe a esta Casa Legislativa, através do setor

competente, a possibilidade de realizar manutenção nos semáforos deste Município, tendo em

vista que alguns estão com defeito.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se este requerimento, diante das reivindicações dos municipos do que alguns

- semáforos deste Município, não estão funcionando. EsteEdil, “in loco” verificou que o semáforo

localizado entre a Avenida Firmo Vieira de Camargo e yénida são Carlos está com defeito, fato

que pode ocasionar acidente.

Diante do exposto, considerando que o vereador tem o poder e o dever de fiscalizar atos

da Administração Pública, direta e indireta, requer seja verificado por parte do setor responsável a

manutenção dos sernáforos, visando garantir a segurança a todos.

y

Sala das Sessões “Ver. Rafael OrsiFilho”, 18 de Junho de 2021

andCÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ

Requeimento Nº 1937/2021 das Ve CLAUDIO DOS SANTOS
“Autora. CLAUDIAO OKLAHOMA dá

Vercador
Assunto. REQUER da Prafoita para que informe à

p

N : Cidade Ternura — Capitalda Música” * se